
 

 

 
 

LCA Consolidation 
(Wintersemester 2019 / 2020) 

 

 

Line:  Umweltingenieurwissenschaften M.Sc. 

 
For Studyline:  Bauingenieurwesen (M.Sc.) / "Bauproduktionssysteme und Bauprozessmanagement", 

 "Konstruktiver Hochbau" 
 Umweltingenieurwissenschaften (M.Sc.) / "Energie und Umwelt im Bauwesen" 
 Wirtschaftsingenieurwesen - FR Bauingenieurwesen (M.Sc.) / "Konstruktiver Ingenieurbau", 

"Baubetrieb und Geotechnik" 
 
 
 

 
 
The dates specified here are always valid. These have priority over RWTH-online! 
Please register in any case for the exam! 
 
Winter term 2019/2020: Lecture start: 07.10.2019 - Lecture end: 31.01.2020 

18092019/DS 

Day Date Time Theme Lecturer Lecturehall

Thursday 24.10.2019 16:30 - 18:00 Introduction Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 31.10.2019 16:30 - 18:00 LCA & PEF Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 07.11.2019 16:30 - 18:00 PEF Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 14.11.2019 16:30 - 18:00 Biodiversity Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 21.11.2019 16:30 - 18:00 Usetox Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 28.11.2019 16:30 - 18:00 Ecodesign Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 12.12.2019 16:30 - 18:00 Resourse Efficiency Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 09.01.2020 16:30 - 18:00 Land use Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 16.01.2020 16:30 - 18:00 Circular Economy Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 23.01.2020 16:30 - 18:00 Summary Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102

Thursday 30.01.2020 16:30 - 18:00 Examination Traverso/Mankaa BS II, Mies-van-der-Rohe-Str. 1, 
1.OG, Raum 102


